ACTA NO 2 EVALUACION JURIDICA DE EXPERIENCIA TECNICA Y ECONOMICA
SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS No. 017 de 2019 '

EL CONTRATISTA SE OBLIGA A PRESTAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS BIOMEDICOS DE LOS PUNTOS DE
) ATENCION ADSCRITOS A LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN ES.E.

AN

1. ANTECEDENTES:

El dia 24 de mayo de 2019, la Entidad pubhco el mforme de evaluamon jurldlca de las ofertas presentadas en
la solicitud formal No. 017 de 2019, en donde los oferentes tendrian la facultad de subsanar los requisitos -
habilitantes y de experiencia, culmmado ta fecha y hora para la presentacion;de documentos subsanables el
comité evaluador procede a verificar los documentos aportados y evaluar ef aspecto técnico y econdmico de
quien resulte habilitado en el aspecto juridico. : .

. 2 RELACION DE PROPONENTES QUE SUBSANARON

[ Ne. NOMBRE DEL PROPONENTE SUBSANA I .
1 BIC ASESORES S.A.8 - 8 : :

2 JOTAMEDICSSA.S sl

3 SINERGY SAFES.A.S - RECHAZADO

4 GRANDTEK SAS - I "SI ‘

3. CRITERIOS A VERIFICAR

Ten;endo en cuenta el numeral (3 1.1. 1 y 3.1 2) dela sohcltud simple de ofertas el corruté evaluador de laE.SE.
Popayan con el fin de garantizar a escogencia de la oferta més favorable se tendré en cuenta los’ 81gu1entes .
factores: hab|I|taC|én juridica y de Exper:enma

En tal sentido se procede de Ia siguiente manera:

VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION JURIDICA Y DE EXPERIENC!A

BIC ASESORES | JOTA MEDICS | GRANDTEK
REQUISITOS SAS SAS SAS |
DECLARACION DE INFABILIDADES E ~ -
INCOPATIBILIDADES CUMPLE CUMPLE N/A
SOSTENIBILIDAD DE PRECIOS: CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
[ EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: _ CUMPLE __| NOSUBSANA | CUMPLE
- HABILITACION CUMPLE | RECHAZADG | CUMPLE

El oferente JOTA MEDICS S.A.S, al no subsanar la experiencia requerida por la entldad seré rechazado de |a
solicitud de ofertas de la referencia por cpnfigurar causal de rechazo, segun el litera 76. Cuando el oferente
no subsano los documentos requeridos por la Entidad - del numeral 5.- CAUSALES DE
RECHAZO DE LAS PROPUESTAS

Es asi como se procede a la evaluacién técnica y econdmica de los oferentes BIO ASESORES S.AS Y
‘GRANDTEK S.A.S:.

© 3.1.3. EVALUACION TECNICA: El contratjsta debera aportar:




BiC

|y digital del personal que desarroliara fas actividades de

| registro INVIMA.

mantenimiento prevent:vo y correctivo ras cuaies deben incluir el

| " ASESORES | CGRANDTEK
Equipo de trabajo conformado por cmco (5) Ingenieros '
Biomedicos o Electronicos con experiencia no inferior a dos (2)-
anos en mantenimiento preventive y correctivo de equipo : o U
biomédico para lo cual anexara las hOjaS de vida en medio fisico | "° C;J_,,M: :(E);O”O ACUMPL‘EIZ%L'O“A ‘

Carta de intencién firmada en orlglnal por cada uno de los
miembros del equipo minimo de trabajo que sé va a presentar
| en la propuesta, en la cual se manifieste el lnteres mequwoco de
participar en la ejecucion del proyecto. -

CUMPLE FOLIO 46
A47

CUMPLE FOLIOS -
41,57,71,91 Y100

]

Copia del acta de grado o del diploma profesmnal la matncuia
del COPNIA y la vigencia de la misma.

NO CUMPLE FOLIO
454108

. 63, 75A,96Y 105"

CUMPLE FOLIOS 48,

Certificaciones laborales y/o contractuaies que acrediten la
experiencia especifica de participacién en proyectps
relacionados con el objeto de este proceso, en los cuales se

finalizacion o plazo -

“NO CUMPLE FOLIO

indique el confratante, objeto, cuantia, fecha de |n10|0 e de,

45A 108

| A79,90,99,A 99F, 110

CUMPLE FOLIOS
52,54,56,56,76 °

L A 114

Para los titulos profesionales. emltldos en . el
| debidamente apostillados, estos deberan estar convalidados por
el Ministerio de Educacion Nacional y/o la entidad en que en el
‘momento hubiese sido la entidad-competente para- homo!ogar
y/o convalidar titulos en el exterior -

exterier .

" N.A.

N.A.

para la realizacion de verificacion - metrolégica.para lo
cual debera anexar los certificados de trazabilidad en fisico y
digital vigentes. para. incubadora de transporte,
termohigrometros, monitores de signos vitales, desfibriladores,
electrocardiégrafos, basculas aduitos, balanzas pediatricas,

requieran para llevar a cabo esta actividad en los egquipos que
hacen parte del inventario de La Empresa Somal 'de! Estado
Popayan ESE. ,

El Contratista debera contar con todos los equipos vy s;mu!adores '

. |tensidbmetros, aspiradores; centrifugas y equipos que se|.

CUMPLE FOLIC 109
Al177

CUMPLE FOLIO 217A |
150,

CUMPLE

CUMPLE

. NOCUMPLE

La firma BIO ASESORES S.A.S.; no cumple técnicamente con Ios requisitos exigidos para el personal pér
cuarnto anexa hoja de vida de un fecnoélogo en mantenimiento de equipo biomédico e ingeniero electronico, pero
no anexa la tarjeta profesional (CO PNIA) como ingeniero electrénico; adicionalmente no existe correspondencia
en la informacién consignada en las hojas de vida con Ias certificaciones laborales anexadas; detectandose

contradlcmon en las mismas.

En co’hsecuencia_ de lo anterior y haciendo aplicacion del numeral 9 y 14 del acapite 5.
CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS; y.el segun\do parrafo dei numeral 3.1.
DOCUMENTOS HABILITANTES; la firma BIO ASESORES S A.S; no cumple con los requisitos

tecnlcos por 10 tanto no sera evaluada econémicamente.:

3.2. EVALUACION ECONOMICA El proponente debe presentar formalmenté la oferta econémica,
en los términos ¥ oportunidad definida. No se tendran en cuenta propuestas econom:cas en\nadas '

parcialmente a través de otros medlos S R

-Agitador de mazzini ila

-990.000

ia - 7

: _476_.000 ‘

| Agitador hemnatoldgico basculante



Amalgamador ‘ . ] .960.000
Aspiradoer } ila ) 3.977.000
Autoclave i fla _ : 2.550.000
Balanza bebe aniloga | . ’ 270.000
Balanza bebe digital ' K © 4:410.000
Bailo seroldgico - . - fia 720.000
Bascula de pie andloga | - 5.600.000
Bascula de pie digital . ! . 13.600.000
Bascuia tallimetro ] - 1 - ] 160.000 .
Bomba de infusion ib 1 150.000
Cavitron 1 25 ‘ 2.250.000 : .
Centrifuga . f 271 . 5130000 | - B
Compresor odontologico ; 28 8.260.000 - o
Concentrador de oxigeno HE] 2 300.000 -
Contador de células analogo ’ fa A B 80.000 -
Cuenta Células digital ' Ha . 9 ’ 720.000
Desfibrilador {17} 20 - 5.800.000
Doppler fetal ) lia 56. ‘ 6.160.000
Electiocardiégrafo - ; fia 12 . 2.400.000 -
Electrocauterio 11+] 1, 110.000
Eliptica P 1 110.000
Equipo de érganos de pared fla~ 74 7.400.000°
Equipo de érganos portable ita .22 . ] ©2.200.000
Equipo de rayos x odontolégico lib 14 - 5.180.000
Hidrocolector i 1 = : 90.000
Homno de secado de material Ila ) - 1.800.000
Incubadora bacteriolégica - lla 9 1.800.000
Incubadora de transporte - Hio 2. . 400.000
Lampara de calor radiante ilb . 10 2.000.000
Lamparade examen ] S 81 8.100.000
Lémpara de fotocurado Ala 46- - 5.520.000
Lampara pielitica lla 8 640.000
Laringoscopio ) : | 42 2.940.000
Microcentrifuga ! 6 1.380.000
Micropipeta: - ! _ 82 12.300.000
Microscopio | 16 3.360.000
Monitor de signos vitales lib 22 : 5.060.000
Monitor fetal . lib 10 1.800.000
Nebulizador - ‘ ‘ {la 37 : 3.330.000
Pulsoximetro . lib 11 _ - 990.000
Tensiémetro adultc portabie | 73 . ., 6.570.000
Tenslémetro de pared i 69 ,  6.210.000
Tensidmetro de pedestal - ! ] . 810.000
Tensidémetro digital adulto I 1 - 90.000
Tensidmetro pediatrico portable - | 49 4,410,000
Termohigromefro | 101 5.757.000
Termohigrometro andlogo P 1 - 57.000 ¢ . !
Termémefro de max y min ila 36 i 2.052.000
Termometro digital ' ‘ -] 22 1.254.000
Ultrasonide - ' lla 1 . 237.000 '
- Unidad odontoldgica ' | 38 6.840.000 .
Unidad odontologica portatil | 17 ' 3.060.000

Teniendo en cuenta el anterior c_uad'ro’s_e puede evidenciar que el proponente cumple con :
- la evaluacion econdmica, por cuanto sus valores no superan el presupuesto oficial de
CIENTO SETENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($170.000.000.00)




8 2, EVALUACION DE LA PROPUESTA

[CRIARIOS CUMPLIMIENTO EVALUACION O PUNTAJE GRANDTEK S.A.S. '7
JURIDICOS DOCUMENTACION JURIDICA CUMPLE- NO CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA EQUISITOS DE EXPERIENCIA .| CUMPLE- NO CUMPLE NO CUMPLE
ASPECTOS TECNICOS | REQUISITOS TECNICOS MINIMOS 35 PUNTOS 35 PUNTOS
ECONOMICO VERIFICACION 65 PUNTOS 65 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS . 100 PUNTOS

Con los resultados de esta evaluaclon se tlene la mgurente'

CONCLUSION E! oferente GRANDTEK SA S., cumple con los- aspecto 1und:cos de
experiencia, técnicos y econdémicos ajustados alas necesidades dela E.S.E. POPAYAN;
en razon a lo anterior en la condicion de EVALUADORES de esta invitacion; recomendar’nos
. la contratacion de la firma GRANDTEK S.A.S, con NIT: 900207786-5, Representante Legal
sefiora por EMILSE SANUDO HURTADO; identificado con cedula de ciudadania No.
25.277.908 expedida en Popayén para PRESTAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO -
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS BIOMEDICOS DE LOS PUNTOS DE -

ATENCION ADSCRITOS A LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN E.S.E.

Popayamai de mayo de 2019.

EDILBERTO PJ@%NO MARTINEZ

P.U Area Administrativa

S ING ALICI GUTIERREZ

Abogada Contratista- Proceso Juridico
Eva!uac:ton juridica.

S

ADRIANA GARZON
Ingeniera Biomédica Apoyc Tecnico

"~ CARMEN STELLA POTHS

P.U Punto de Atencioén Pbpayan

"SA BADIA CORONAD

Abog&da Contratista Praceso Juridico

- Apoyo a la Evaluadion. |
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